sus, & Procerum candor, debitam conciliat maiestatem. Par igitur Generis Nobilitas, sociali Illstmos *Neo-Sponfos* iungit Connubio.

Sed ego, Vos *NEO-SPONSI Illmi*, non solis duntaxat natalium Titulis, sed, quod maius est, virtutibus etiam & probitate incipio coequare. Scio primam hanc stirpium laudem esse, si ex prænobili trunco sumant originem. Etiam me assentiente *Nobilitas cunctis exordia pandit laudibus, atque omnes redeunt in Semina causa*. Avitæ plerumque Nepotibus sunt ut virtutes sic crimina, nec aliud scelerum motivum aliqui habere, quam quod pessimis orti essent. sic quod ille ait *Vitium radicis continuant thyrsi, deformes quidem sed non difformes, quia fado exemplari perquam Similes*. Non sterile itaque laudis argumentum est, splendor Natalium: quia ut virulenta suos in ortus exsurgunt germina, ita Maiorum pietas, Nepotibus adhærescit. Exilis nihilominus est, quam solus exarat sanguis commendatio: vixque inter propria nostrum decora censendum genus et proavos, edictum olim fuerat: eò, quod nullam in his industriam, nullam consumpserimus solertiam. Vobis *NEO-SPONSI Illmi*, amplam texit panegyrim, calamo leviter adacta Natalium felicitas, sed non sola. In comitatum gloriæ venit orthodoxa probitas, ex qua tanta in Genus defluit æstimatio, quantum in annulos ex gemmis pretium. Prima se paginae infert, decora utriusque Coniugum Oris dignitas. Equidem, formam fragile esse bonum, ita indubitatem existimo, ut imbecillo niti illos fundamento censeam, qui, hoc quotidianum temporis spoliolum, hanc diffluxuram ad quosvis morborum ignes ceram, hanc fatorum ictu frangendam Crystallum, humanam dico formam, in panegyris desumunt argumentum. Scio sub oris gratia tetram puris mephitim latitare, & mentiente liliorum candorem vultu, Cadaveris regi Camarinam: Denique quis illud æstimet, quod, funestissimo suæ Patriæ Lychno Paridi, quod probrosæ Ægypti Phædræ Helenæ, potuit obtigisse. Si tamen Diogeni credimus, gemmea vagina forma est, cui quoties plumbeum veluti gladium, sceleribus deditam mentem natura ingerit, æterno se imprudentiæ obstringit piaculo. nimirum, etiam ex hoc apparente corporis domicilio, inquilina mens noscitur, tantumque aliqui cum Trajano creduntur in

in facie venustatis. Quocirca turpem Paterculi vultum ad animi squalorem non nemo retulit: cum distorto corporis monstro inclusum animum, non indigno circumseptum domicilio pronuntiasset. Ergo vestrae Neo-Sponsi uirtutis non obscurus est index, pulchre a natura effecti corporis simmetria. Tibi imprimis *CASTELLANE* Illme tanta in vultu Maestas, tam plenum grauitate (sed citra arrogantiam) supercilium, tam vivida oculorum acies, tam exporrecta (mentis generosae theatrum est) frontis hilaritas, vt, si hodie Imperiorum suffragia ex vultu peterentur decoribus, *Regnum posses ex ore mereri*. Nec aliam puto specie, ille mundi domitor Alexander, suos a Phidia vultus exprimi, non aliam pingi ab Apelle heredes, non aliam denique inter mortales comparere Dii voluissent. Nec minimum venustatis addit corpori, proceritas, & magnae menti competens humerorum dispositio. Augustus enim vero lacertus, & cui cum Patritio Purpurae laticlavio, suae incolumitatis curam securissimè Polonia committeret. Ita Sponsus, os humerosque Deo similis. At verò Sponsae facies, *quali digna tabellâ!* Si mimus ille naturae Zeuxes, absolutissimum venustatis exemplar, Dearum pulcherrimam, coloribus adumbraret; nullam credo aliam praeter *TVCZYNIÆ* vultum egeret ideam: de quo verius protulisset Epithalamicus vates, quod non absque fide Poëtica de Stiliconis consorte dixerat *quis Dignior, isto, vultus erit? non labra rosa, non colla pruinæ, non crines aequant violæ, non lumina flamma.* Maior tamen illius commendatio, ex insigni virginitatis ornamento, verecundiam, sumitur: quam tantopere eminent, ut qui in ea palpebram defixerit, *credat ex aethere lapsam stare Pudicitiam, vel Sacro thure vocatam Iunonem.* Et certè minus in sese oculos rapit, quia minus spectabilis est, fucata stibio, pigmentis imbuta, illita lenociniis facies, praevultu, quem virtutis irradiat purpurisum. Ergo Neo-sponsae Illmae, ex stoici mente, non popolare est ornamentum, pulcherrima, & nulli adhuc ætati obnoxia forma: sed maximum non immeritò videretur decus, Pudicitia, quae id effecit, ut Castellanis *Posses videri Pallas, si clypeum ferret: si spicula, Phabe.* Iam *NEMOIEVSCIANÆ* fortitudini, non tantum ex caeso toties hoste enatae laureae, sed ipsum etiam nomen (pulchrum utique herosae virtutis omen) suffragatur. Et certè, hinc etiam

rantis animi sumat documenta, quod, & Tuae virtutis fortunaeque ex asse haeredem *Illustrem Filium*, in quem unicum tantae *Domus stirps inclinata recumbit*. Virum nomine genueris; & *FILIAS*, alteram *Posnaniensi Dapifero MYCIELSCIO*, alteram *Castellano Bidgostiensis*, utrique *ANDREÆ*, Virilem vel nomine profitenti dexteritatem, in Connubium dederis. Sed ultra luculentum Nominis calculum, habet etiam alia *NEMOIEVIVS* suae virtutis argumenta. Nimirum illi *mens ardua semper à puero, tenerisque etiam fulgebat in annis.* Et quemadmodum olim, dum Gradivi sacramento teneretur, gaudebat cum Trajano *quoties aut Cassidi suae aut Clypeo gravior ictus incidere:* ita nunc remisso bellis nuntio, eodem vultu fortunam patitur, quo hostium tela exceperat: tunc Bistonum infractus incursu, nunc factorum. Dignus planè Vir, cui Illustris *VIRAGO* in Connubii societatem cooptaretur. Virago inquam, cuius si robur exquiris, non ad Thermodoontis incolas Amazonas, sed ad Senecae censuram te relego. Intellegas inquit magni animi esse feminam, quam non ambitio, non avaritia, comites omnis potentiae & pestes, vicerunt. Nil ego de vestra Neo-Coniuges affabilitate: sessitare alteri in ore luscinae, alter loqui rosas videtur. Ac Marito imprimis quam castigati ad leges modestiae sales; quos etiam Hippolytus non asperata rugis fronte audiat: quam spirantes aemulitatem joci: *ad quos nec rigidum pudeat risisse Catonem.* Sponsae verò ut in nomen, sic in linguam gratia influxit: & si aliqua Claudiano Fides, quod Serenae olim, *ubera prima dabant gremiis redolentibus aura, ternaque eam pulchris innectens gratia membris, afflavit, docuitque loqui:* *Tuczynia* quoque infantiam, sub gratiarum adolevisse disciplinam non dubitabo. Tales enim vero fortunatus Hymen Coniuges exigit: malè enim ex Trophonii antro in thalamos itur: malè sociali vitae nomen inscribunt, quorum moribus innata asperitas, horrorem intuentibus ciet: deserto enim & ferarum lustris hi, quam mutuo convictui aptiores. Ille quoque Iustitiae amor, cui non ita pridem Poloniae Tribunal dederat testimonium, postulat Tua Illme Neo Sponse elogia. Patuit enim in nostro Arcopago, quod nemo praeter Te esset *iuris & aequi nosse modum melior.* Ad rectissimam aequitatis balancem expendebas omnia, nullis aut benevolentiae aut pollicitationum illecebris a iustitiae defle-

intra TVCYNIORVM Ceras statuam, Tuæ infert Domui:
 ab Atheniensium non abludens consuetudine, Iudicum vir-
 tutem, quæ nullis obnoxia esset largitionibus, truncâ repen-
 dentium imagine. Quid autem de Tua dicam eloquen-
 tia? nolim Te dicente redivivam Tullii, nolim Demosthe-
 nis facundiam. Tenuisti nuper suo parentantem Succame-
 rario Posnaniam; & iustissimi ob raptum Patriæ Civem do-
 loris lenimenta, a Tuo traximus eloquio. Sic enim Maje-
 statis nomine plenam luctuum effuderas complorationem,
 ut pendentibus a Tuo ore Proceribus, & oris gravitate, & e-
 nergiâ verborum attonitis, mistum admirationi gaudium,
 excitares. Nescio an aliquando augustius *Maiestas meminit*
se se Polona locutam. Non auderet fortasse alius ex fandi uber-
 tate Illmæ Nuptæ encomium desumere: nec ego ignoro
 profusam huic sexui inesse dicacitatem: ut mundi cunabu-
 la elogiis complexus Orator, in salis obstupefactam simula-
 crum feminam, eleganti nec absq; salibus prosecutus que-
 rimoniâ, inter portenta retulerit, *Feminam esse & tacere.* Sed
 Illma *Tuczynia Tam procul a lingua impotentia quam a reliquis mulie-*
bris animi vitis recessit. Olim sibi *prisca puellares prudentia transiit*
annos; cuius auspiciis, quæcunq; in aliorum aures profert, ea
vel aurum increantur, vel cedrum. Mihi tamen maiorem
 parit admirationem, quòd a Felicissimis Coniugibus, tanto
 naturæ, tanto fortunæ præsidio, instructis, longè discessit re-
 bus vitium solenne secundis, *virtutumq; ingrata comes Superbia.* Non
 illis arrogans alienæ vilitatis contemptus, tumore cervicem,
 fastu vultum arrigit: nam modesta deterioris quoq; sangui-
 nis æstimatio, superbiam ab animo æternâ proscripsit lege.
 Quid de Parentum dicam reverentia? Matrem Neo-Spon-
 sæ citius fatum eripuit, quàm hæc Thalamis adolevisset:
crevit itaq; sub Noverca; sed quæ magni post Genitricis jactu-
ram solatia luctibus restituens, propius quàm si genuisset amavit. Egit
 illud optimi exempli Heroïna *Castellana Gnesnensis* hac sua
 comitate; suo in Priuignam affectu, ut Senecæ effato fi-
 dem infregerit, qui, olim, nulli non magnò constitisse etiam
Bonam Novercam voluit: cum videlicet maternam in fovenda
 Castellanide benevolentiam superaret. Sed & Neo-Nuptæ
 obsequia, & quanta vix in Filia potest conspici pietas, nisi
 ultro inuenissent, matrem fieri cõdegissent. Pulchra enim vero